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pask

Indledning
Byrådet besluttede den 22. juni at afstemningstema for den vejledende folkeafstemning besluttes på
et ekstraordinært byrådsmøde, samt at drøftelsen og beslutningen skal foregå for lukkede døre.

Sagsfremstilling
Torsdag, den 24. juni offentliggjorde Indenrigs- og Sundhedsministeren ”Aftale om strukturreform”
som et flertal i folketinget er blevet enige om.

Kapitlet om Den fremtidige kommuneinddeling lyder således:

Kommuneinddelingen
Forligspartierne er enige om, at den løbende opgaveoverførsel til kommunerne
siden sidste kommunalreform samt borgernes stigende forventninger til kvaliteten og effektiviteten
af de kommunale ydelser har skabt behov for større kommuner. Behovet for større kommuner er
yderligere forstærket ved de opgaveflytninger til kommunerne, der er aftalt mellem forligspartierne.
Der er desuden enighed om, at kommunesammenlægninger vil mindske behovet for kommunale
samarbejder. Hermed vil der blive skabt grundlag for en mere klar ansvarsfordeling og dermed en
mere overskuelig forvaltningsstruktur for borgerne. Desuden vil vilkårene for den demokratiske
kontrol og den tværgående prioritering af opgaverne blive forbedret.
Forligspartierne opfordrer derfor de mindre kommuner til at finde sammen i nye større kommuner.
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Strukturkommissionen vurderede, at kommuner med en mindstestørrelse på 20.000 indbyggere vil
kunne sikre rammerne for en tilfredsstillende faglig bæredygtighed i løsningen af de væsentligste
nuværende opgaver.
Forligspartierne finder, at med den foreliggende aftale, hvor kommunerne tildeles yderligere
ansvar, vil et indbyggertal på i størrelsesordenen minimum ca. 30.000 indbyggere være et godt
sigtepunkt for dannelsen af nye bæredygtige kommuner. Dannelsen af de nye kommuner bør tage
hensyn til kulturel og erhvervsmæssig samhørighed, ligesom det bør tilstræbes, at der indgår såvel
landområder som byområder i de nye kommuner.
I kommuner med under ca. 20.000 indbyggere, hvor der ikke er opbakning til en
kommunesammenlægning, der kan bringe indbyggertallet op på ca. 20.000 indbyggere vil der som
et alternativ skulle indgås et forpligtende samarbejde med en eller flere kommuner med henblik på
at sikre den faglige bæredygtighed for opgavevaretagelsen.
De forpligtende samarbejder
Formen for de forpligtende samarbejder vil være delegation. Det betyder, at den eller de
kommuner, der delegerer en opgave til en anden kommune, vil bevare ansvaret – herunder det
økonomiske ansvar – for opgaven, idet alene udøvelsen vil skulle overlades til en anden kommune.
Da ansvaret bevares i den delegerende kommune, vil medarbejderne på de enkelte opgaveområder
ikke fuldt ud kunne samles i én kommune. Det vil derfor være en betingelse for indgåelse af et
forpligtende samarbejde, at befolkningsunderlaget for opgaven er på mindst ca. 30.000 indbyggere
for derved at sikre den nødvendige faglige bæredygtighed i den kommune, der får overladt
udøvelsen af opgaven.
Det forpligtende samarbejde skal som minimum omfatte: Beskæftigelsesområdet,
visitationsfunktioner på socialområdet, den samlede specialundervisning i specialklasser mv.,
specialundervisningen for voksne, al genoptræning, der ikke foregår under sygehusindlæggelse
samt de opgaver på natur og miljøområdet, som kommunerne overtager fra de nuværende amter.
Det forpligtende samarbejde skal for de nævnte opgaver omfatte en fast kreds af kommuner.
Af hensyn til en enstrenget varetagelse af visse opgaver vil også nogle af de hidtidige kommunale
opgaver skulle indgå i samarbejdet. Det gælder blandt andet kontanthjælpsområdet,
specialundervisningen i specialklasser, visitationsfunktioner mv.
Et forpligtende samarbejde kan kun indgås med en geografisk nabokommune.
Forligspartierne er enige om, at der skal tages særlige hensyn til de øer, der i dag udgør – eller er
på vej til at danne – én selvstændig kommune, og hvor kommunalbestyrelsen ikke ønsker, at
kommunen skal indgå i en kommunesammenlægning. Disse kommuner vil derfor blive anmodet om
at fremkomme med bidrag til, hvordan bæredygtighed kan sikres ved forpligtende samarbejder med
kommuner på fastlandet.

Indstilling
Borgmesteren fremsætter på denne baggrund følgende forslag til afstemningstema:

"Et flertal af Folketingets partier har indgået aftale om en omfattende reform af den amtslige- og
kommunale struktur og opgaveløsning. Slangerup Byråd har på den baggrund vurderet, at
Slangerup Kommune i fremtiden ikke vil have en tilstrækkelig befolkningsstørrelse til at løse
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opgaverne på tilfredsstillende vis i forhold til borgerne. Derfor anbefaler Byrådet, at Slangerup
Kommune skal lægges sammen med én eller flere andre kommuner.

Byrådet har mulighed for at være med til at bestemme, hvilken eller hvilke kommune(r), Slangerup
kommune skal lægges sammen med.

Hvilke af følgende muligheder vil De anbefale, at Byrådet arbejder for at Slangerup Kommune
lægges sammen med?

� Jeg ønsker Slangerup Kommune sammenlagt med Frederikssund Kommune samt evt. andre
kommuner.

� Jeg ønsker Slangerup Kommune sammenlagt med Hillerød Kommune samt evt. andre
kommuner.

� Jeg ønsker at afgive en blank stemme.”

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Slangerup Byråd den 01.07.2004
Byrådet beslutter følgende tema:
”Et flertal i Folketinget har indgået aftale om en omfattende reform af den amtslige- og kommunale
struktur og opgaveløsning. Slangerup Byråd har på den baggrund vurderet, at Slangerup Kommune
i fremtiden ikke vil have en tilstrækkelig befolkningsstørrelse til at løse opgaverne på
tilfredsstillende vis i forhold til borgerne. Derfor anbefaler Byrådet, at Slangerup Kommune skal
lægges sammen med én eller flere andre kommuner.

Byrådet har mulighed for at være med til at bestemme, hvilken eller hvilke kommune(r), Slangerup
kommune skal lægges sammen med.

Hvilke af følgende muligheder vil De anbefale, at Byrådet arbejder for at Slangerup Kommune
lægges sammen med?

� Frederikssund samt evt. andre kommuner.

� Hillerød samt evt. andre kommuner.

� Ølstykke, Stenløse samt evt. andre kommuner.

� Jeg ønsker at afgive en blank stemme”
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Medio august, inden udsendelsen af valgbreve til vælgerne, afstemmes temaerne med de nævnte
kommuner.


